Localizacion de construcciones en piedra seca en Datum ETRS89 (ZONA 30). Pegalajar
N UTMX UTMY DENOMINACION

1 443662 4178528 Chozo del Cerro de la Artesilla 1
2 443491 4178872 Chozo del Cerro de la Artesilla 2
3 445275 4176329 Conjunto de albarradas del Hoyo de la Sierra
4 445727 4176277 Casilla Hoyo de la Sierra - Fuente del Albercon
5 445299 4178182 Choza Hoyo de las Vacas
6 444012 4177811 Chozo Cerro Matutero
7 443109 4177885 Chozo del Chorreadero
8 445894 4176345 Chozo Hoyo de la Sierra - Fuente del Albercon
9 447445 4178522 Chozo de Los Charcones
10 446027 4177927 Chozo del Ranchuelo
11 441225 4177470 Chozo de la Serrezuela
12 442684 4177204 Eras de la Iruela (dos eras)
13 441800 4177220 Conjunto albarradas, rastrillos, linderos... de la Serrezuela
14 449409 4176696 Corrales del Toril
15 443420 4174268 Erade la Torre de la Cabeza
16 442527 4177166 Conjunto de albarradas de cuevas-vivienda de la Serrezuela
17 449011 4177628 Conjunto de albarradas del Borboton
18 449412 4175967 Era de la Majada Barrios
19 449491 4176807 Patiny corral de la casilla del Toril
20 439645 4175274 Era del cortijo de la Rebanadal
21 442796 4176815 Erade La Coronilla
22 451407 4176904 Eras de los Entredichos 2
23 439401 4174251 Era del cortijo de la Encina
24 441510 4173942 Era del Haza de Corazones
25 443712 4177286 Conjunto de eras de la Ventilla (11 eras))
26 443166 4175832 Erade la Alberquilla

Conjunto de albarradas, minas, albercas, senderos,... de la Huerta
27 443003 4176303 de Pegalajar

28 449125 4177250 Conjunto de majanos y albarradas de Batacazos
29 450886 4176327 Chozo de la Abuela (encastrado en casa)
30 440033 4171879 Era del cortijo de la Sima

31 438649 4173155 Era del cortijo de Lora

32 439920 4173765 Era-patin del cortijo de Pocapringue

33 449259 4177441 Eradel cortijo Batacazos

34 438284 4173870 Era del cortijo de Palma

35 440172 4176127 Erade las Coberteras

36 442168 4172755 Era del cortijo de Herrera

37 444275 4172766 Era del Cortijillo

38 444225 4173127 Eradel cortijo del Zarzalejo

39 443538 4172246 Erade la Cerradura 5

40 445180 4173891 Eradel Cuchillejo 1

41 446208 4174446 Era del cortijo del Carreton

42 440580 4176356 Chozo de Vendénigo

43 441395 4170671 Erade la Fuente de la Plata
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UTM X
450818
451493
446592
441598
447097
448338
444137
447678
444578
439592
441209
444040
449935
446664
446808
444236
444335
443886
446640
446606
447003
446768
446042
446120
445002
445211
444200
451221
450874
450296
451048
443339
443393
444783
444932
444895
445301
444809
444143
444260
444079
444983
444944
445207

UTMY

4177401
4176953
4178281
4176650
4176493
4176987
4174990
4177072
4173789
4175182
4174114
4172296
4175927
4176542
4176144
4178380
4172361
4172337
4177338
4177433
4177893
4177432
4177212
4177202
4176602
4176740
4177329
4177596
4177404
4177629
4176996
4171788
4171042
4172633
4172103
4172550
4174035
4174395
4173660
4173579
4173719
4174576
4174570
4177578

DENOMINACION

Era del Aprisco 1

Era de los Entredichos 1
Corral de ganado de la Fuente de la Teja
Chozo de los Pefionares
Chozo de Chozuelas

Era de la Nogueruela

Era de la Mezquita

Chozo de Pradillos

Era del Cuchillejo 2

Era de la Rebanada2

Era del Cortijillo

Era de La Cerradura 2

Era del Cafiaén

Choza del Barranco Veros
Chozo del Artesén

Casilla del Cerro de la Artesilla
Era del Agustinico

Era de La Cerradura 1

Chozo Pefiuelas D

Chozo Pefiuelas C

Chozo Pefiuelas F

Chozo Pefiuelas E

Chozo Pefiuelas B

Choza de Pefiuelas

Chozo Hoyo de la Sierra
Corral de ganado del Hoyo de la Sierra
Era de los Nevazos

Era de los Entredichos 3

Era del Aprisco 2

Casilla de la Cafiada de las Piedras
Era del Entredicho 4

Chozo de la Pileta

Chozo del Artillero

Chozo de los Conejos

Chozo del Hoyo Martin
Chozo del Pinarejo

Chozo Casilla de Cordero
Chozo de Carareonda

Chozo Vifia Ochio 1

Chozo Vifia Ochio 2

Chozo Vifia Ochio 3

Chozo de la Umbria 1

Chozo de la Umbria 2

Corral de la Fuente del Pefion



Localizacion de construcciones en piedra seca en Datum ETRS89 (ZONA 30). Pegalajar
N UTMX UTMY DENOMINACION
88 440782 4176216 Erade Vendéfigo
89 441091 4176546 Era de los Pefionares 2
90 441210 4176524 Erade los Pefionares 1
91 441671 4177251 Corral de la Serrezuela
92 445288 4179625 Corral de ganado de la Francia 1
93 445174 4179555 Corral de ganado de la Francia 2
94 445167 4179536 Choza de la Francia
95 445179 4179511 Corral de ganado de la Francia 3
96 448757 4177305 Chozo de la Nogueruela 2
97 448877 4177158 Chozo de la Nogueruela 1
98 444014 4172234 Erade La Cerradura 3
99 443942 4172378 Erade la Cerradura 4
100 444888 4172788 Conjunto de Albarradas del Cuchillejo
101 444182 4173669 Chozo Vifia de Ochio 4
102 445287 4174047 Corral de ganado del Cuchillejo
103 443918 4171880 Era del cortijo de Pansillevas
104 444290 4171942 Chozo-cueva La Cerradura
105 442986 4172792 Era de las Hoyas
106 443078 4171978 Eradel cortijo de los Alacranes
107 445300 4176457 Chozo del Hoyo de la Sierra - Camino de Bercho
108 444730 4174340 Erade Carareonda
109 445039 4171952 Chozo de la Cantera Alta (Cambil-Pegalajar)
110 444651 4179351 Choza de la Serrezuela 2 (Mancha Real-Pegalajar)
111 447071 4178924 Chozo de los Charcones 2
112 443865 4172051 Era de los Molinas
113 444353 4171624 Era de los Chamorros
114 443849 4173219 Era de los Pancharras
115 443727 4173386 Era de la Caseria de Paula
116 443369 4177449 Eradel Cerrillo de la Fuente
117 443412 4177519 Choza del Cerrillo de la Fuente
118 442259 4178602 Chozo del Haza Colora 1
119 442116 4178431 Conjunto de Albarradas del Haza Colora
120 442202 4178799 Choza del Haza Colora
121 442386 4178982 Eradel Haza Colora
122 446535 4178220 Erade la Fuente de la Teja
123 443278 4179313 Chozo de Pefagrajera - Haza Colora
124 449421 4176726 Chozo del Toril
125 448642 4176278 Erade la Maja del Sol
126 446472 4178000 Casilla de Pefiuelas-Fuente la Teja
127 450337 4177753 Conjunto de albarradas de la Cafada de las Piedras
128 446536 4177834 Conjunto de albarradas Pefiuelas-Fuente de la Teja
129 450075 4177569 Chozo de la Cafiada de las Piedras
130 448072 4175075 Choza de las Rastras
131 450682 4176429 Era del Parteson



Localizacion de construcciones en piedra seca en Datum ETRS89 (ZONA 30). Pegalajar

NO
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175

UTM X
446733
448048
444598
443834
444714
447877
448885
449089
449093
448906
448830
448704
449129
446412
446312
445280
446237
446122
445706
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444995
444998
443210
446571
449314
446705
450011
449352
452992
440434
440430
440986
443850
443841
443974
443978
442083
443945
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443244
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442112
444067

UTMY

4174885
4175285
4176668
4176861
4176983
4175083
4177015
4177207
4177324
4176887
4176968
4177316
4177235
4175198
4175132
4172328
4178375
4178429
4177953
4177963
4178837
4178837
4175773
4175705
4175805
4177443
4175990
4176580
4176267
4176794
4176808
4176704
4178813
4178835
4178941
4178941
4178480
4178305
4174299
4177992
4174262
4174922
4171806
4179007

DENOMINACION

Era del cortijo de La Habana

Conjunto de albarradas de las Rastras

Albarradas del Hoyo de la Sierra 2

Conjunto de albarradas del Pucherete - Frescal
Conjunto de albarradas del Hoyo de la Sierra 3
Choza de las Rastras 2

Conjunto de majanos y albarradas de La Nogueruela 1
Choza de Batacazos

Chozo de Batacazos

Casilla de la Nogueruela

Choza de la Nogueruela

Conjunto de albarradas y majanos de la Nogueruela 2
Puesto de cazadores de Batacazos

Chozo de la Umbria 3

Choza de la Umbria

Chozo de la Hoya

Casilla del Hoyo del Madrofio

Albarradas del Hoyo del Madrofio

Albarradas y vallas del Hoyo de la Sierra
Conjunto de Albarradas del Cerro Matutero
Chozo del Puerto Alto

Conjunto de vallas y albarradas de Puerto Alto
Patin y camino de la Alberquilla

Era del Collado del Zapatero

Albarradas de la Majada Barrios

Conjunto de majanos y albarradas de Pefiuelas
Albarradas del Cafiadn

Albarradas del Toril

Choza del Almadén

Chozo del Portichuelo

Corral de ganado del Portichuelo

Conjunto de albarradas y majanos del Portichuelo
Corral de ganado de la Artesilla 1

Puesto de cazadores artesilla 1

Chozo del Cerro de la Artesilla 3

Corral de ganado de la Artesilla 2

Chozo del Haza Colora 2

Conjunto de albarradas de la Artesilla

Chozo del Puerto de Villanueva

Conjunto de albarradas y vallas de Serrezuela - Artesilla
Era de Villanueva

Era de la Majada Yeguas

Albarradas de la Herradura

Conjunto de albarradas y majanos del cerro de la Artesilla 2



Localizacion de construcciones en piedra seca en Datum ETRS89 (ZONA 30). Pegalajar
N UTMX UTMY DENOMINACION

176 451609 4176660 Choza del Entraicho 1

177 451294 4176118 Choza del Entraicho 2

178 451278 4176143 Corral de ganado del Entraicho 1

179 451263 4176134 Corral de ganado del Entraicho 2

180 449521 4175428 Chozo de la Majada las Yeguas

181 449068 4175485 Era del Llano de la Pefiuela

182 443464 4172495 Erade los Corderos

183 441410 4177105 Chozo de la Serrezuela

184 453235 4176539 Pozo de nieve del Almadén

185 444488 4176358 Albarrada-cueva Hoyo de la Sierra-Camino de Bercho

186 443804 4175498 Conjunto de albarradas de La Mezquita

187 443722 4174183 Albarradas del cortijo de Latorre

188 443727 4176091 Albarradas del Valle

189 442470 4173283 Choza Cerro Boticario 1

190 442468 4173272 Choza del Cerro Boticario 2

191 442463 4173255 Choza del Cerro Boticario 3

192 442376 4173218 Choza del Cerro Boticario 4

193 442332 4173144 Choza del Cerro Boticario 5

194 442386 4173263 Muro Cerro Boticario

195 442213 4174222 Eradel Calabuzo

196 441579 4172652 Corral de ganado n° 1 de Almoroche

197 446728 4175840 Conjunto de albarradas del Cerro del Arteson

198 441574 4172621 Corral de ganado n° 2 cerro Almoroche

199 441587 4172581 Corral de ganado n° 3 cerro Almoroche

200 441585 4172601 Choza del cerro Almoroche

201 446186 4175102 Chozo de la Esperilla

202 446135 4175125 Albarradas de la Esperilla

203 446620 4175571 Acequiay albarradas del Arroyo - Collado del Zapatero

204 446727 4175474 Albarradas de la Umbria

205 440547 4172391 Conjunto de albarradas de Almoroche

206 440630 4172276 Corral de ganado de Almoroche-oeste

207 440622 4172282 Chozo-cueva del Almoroche



